3^a Issus des notes tyriennes sont les signes pour *autem* (a. 2; b. 18), *con* (a. 11, 12), *cum* (a. 2; b. 3, est (a. 3; b. 9, 13), et (a. 2). Les signes pour *autem, eius, est*, est pourtant une autre forme que dans les notes tyriennes. De même l'abréviation pour *vel* (a. 12; b. 5), faute d'I barré, fut peut-être imaginée à propos de la note tyrienne : cette note était formée par un *I*, portant en haut, à gauche, un petit *u*. L'abréviation pour *id* dans les mots *id est* se compose d'un petit *I*, entre deux points; dans les notes tyriennes, on a *i* pour *id* (a. 8; b. 9).

a) (For)ma vero mundi ita monstratur, nam quaecumadmodum erigitur mundus in septentrionale regia plaga, ita de linata in australia. Caput autem eius et quasi facies orientalis regio est, ultima pars septentrionalis est. **VIII. In celo etiam nomine.**

Caelum filosoi nominantur, volvitur atque ardentes esse dicuntur, quod vocatumque hoc est (b. 24), *tantum* (b. 29) et d'autres mots sont abrégés par contraction, à la façon des manuscrits chrétiens. *Caelum* filosoi nominantur, volvitur atque ardentes esse dicuntur, quod vocatumque hoc est (b. 24), *tantum* (b. 29) et d'autres mots sont abrégés par contraction, à la façon des manuscrits chrétiens.

5 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. **VIII. De caelestis sperae⁷ situ.** Spera

10 caeli est species quedam in rotunditate formata, cuius centrum terra est ex omnibus partibus acquirerit circulum. Hanc speram nec principium habere dicunt, sed quod est ex omnibus partibus acquirerit circulum. Hanc speram nec principium habere dicunt, sed quod est ex omnibus partibus acquirerit circulum. *Hanc speram nec principium habere dicunt, sed quod est ex omnibus partibus acquirerit circulum.* *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

15 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

20 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

25 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

30 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

35 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

40 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

45 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

50 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

55 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

60 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

65 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

70 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

75 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

80 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

85 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

90 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

95 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

100 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

105 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

110 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

115 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

120 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

125 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

130 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

135 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

140 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

145 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

150 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

155 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

160 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

165 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

170 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

175 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

180 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

185 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

190 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

195 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

200 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

205 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

210 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

215 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

220 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

225 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus uranum dicitur AIO TV APIACTA⁵.* *id* est a videtur, *co quod aer praescutus*⁶ sit et ad speculum puriorum. *De caelestis sperae⁷ situ.* Spera

230 *M*undus est tamquam terrae caelorum, quod hunc stellarum habet. Distinguunt enim Dous claris nominantur, impletum sole scilicet, lunae orbem, et astorum micantium splenditum signum adorantur. *Hic autem grecus*